КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                              №
с. Половинное

Об изменении типа Муниципального
общеобразовательного учреждения

«Половинская средняя общеобразовательная
школа»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих  организациях»,  постановлением  Администрации  Половинского
района  от  09  декабря  2010  года  №  584  «Об  утверждении  порядка  создания,
реорганизации,  изменения  типа  и  ликвидации  муниципальных  учреждений
Половинского  района  Курганской  области,  утверждения  уставов  муниципальных
учреждений  Половинского  района  и  внесения  в  них  изменений»,  Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация
Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать  в  срок  до  1  октября  2024  года  путем  изменения  типа

существующего муниципального общеобразовательного учреждения «Половинская
средняя  общеобразовательная  школа»  на  муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учреждение  «Половинская  средняя  общеобразовательная
школа» сохранив их основные предмет и цели деятельности,  а также предельную
штатную численность.

2.  Установить,  что  функции  и  полномочия  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Половинская  средняя  общеобразовательная
школа» осуществляет МОУО Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области.

3.  Директору  Муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Половинская средняя общеобразовательная школа»:

1) подготовить проект соответствующих изменений в Устав Муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Половинская  средняя
общеобразовательная школа» в срок до 1 октября 2024 года;

2) зарегистрировать в налоговом органе изменения в Устав Муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Половинская  средняя
общеобразовательная школа» в срок, установленный законодательством;

3)  подготовить  и  предоставить  в  Департамент  образования  и  молодежной
политики  Курганской  области  соответствующие  документы  для  переоформления
лицензии на право ведения образовательной деятельности в течение 10 рабочих дней

после  получения  уведомления  о  постановке  на  учет  Российской  организации  в
налоговом органе.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  общественно  -  политической
газете Половинского муниципального округа Курганской области «Вестник района»,
в местах, установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской
области  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков

Постановление подготовил:

Главный специалист Муниципального органа
управления образованием Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                     Н.В. Ковалёва

Согласовано:

Заместитель Главы Половинского муниципального округа
Курганской области по социальной политике                                                        М.А. Огурцова

Заместитель руководителя
финансового отдела Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области –
руководитель сектора по формированию и контролю
за исполнением местного бюджета                                                                          Л.Б. Журавлева

Заместитель руководителя Муниципального органа
управления образованием Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области                                                               В.В. Дедова

Главный юрисконсульт отдела правовой и
организационно-контрольной работы
Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области           Е.А. Коханова

Проект постановления подготовил:

Главный специалист МОУО Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                     Н.В. Ковалёва